
Obec Jivina
Jivina 76

267 62
IČO: 00233366

Tel.: (St 16:30 - 18:30 hod): 31 I 572 594

Mobil: 724 179 371, datová schránka: v5na726

E-mail: obec.jivina@qmail.com
Web: www.jivina-be.cz

ZÁPIS č. 6/2021 ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
OBCE JIVINA ZE DNE 17. 12. 2021

Přítomní zastupitelé: Ing. Ungr V., Ungr L., Hrabák V., Štochl J., Bc. Sazama M.,
Omluveni: Mgr. Váchová L., Žáček S.

Příloha č.l
Zasedání zahájil v 19:30 hod p. starosta Ing. Václav Ungr a přivítal všechny přítomné v hostinci „U

Baslů". Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů obce a tedy dle§ 87 zákona č. 128/2000
Sb. O obcích je zastupitelstvo obce usnášení schopné.

Jako zapisovatel byl navržen pan Václav Hrabák, jako ověřovatelé zápisu pan Jiří Štochl a pan Luboš
Ungr. Návrh byl zastupitelstvem jednohlasně schválen.

Pan starosta přednesl návrh programu zasedání, který by I vyvěšen na úřední desce.

1. Zahájení a schválení programu zasedání
2. Zpráva o činnosti OÚ
3. Zprávy předsedů výborů
4. Výsledek hospodaření za leden až listopad 2021
5. Schválení rozpočtového opatření č. 10/2021
6. Schválení návrhu schodkového rozpočtu obce Jivina na rok 2022 v paragraf. znění
7. Schválení vzniku pracovněprávního vztahu mezi obcí a členy zastupitelstva obce v roce 2022,

stanoveni výše odměny
8. Schválení podepsání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti, č.

stavby IV-12-6028447
9. Schválení prodloužení termínu realizace nákupu DA LIZ na Stř. kraj (Fond podpory dobrovolných

hasičů a složek IZS) a MV GŘ HZS ČR
10. Diskuse
11. Závěr

Pan starosta navrhl přidat ještě tři body, a to schválení podáni žádosti o dotaci na Středočeský
fond kultury a obnovy památek, schválení uzavření smlouvy o dílo s firmou Lesy ČR na rok 2022 a schválení
odkupu pozemku p.č. 391/8 o výměře 314 m2 v k.ú. Jivina u Hořovic

Poté dal o tomto upraveném programu hlasovat:

Výsledek hlasováni: Pro: 5 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 6/2021 bod č. l: ,,Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje program zasedání"

2. Zpráva o činnosti OÚ

Pan starosta přečetl zprávu o činnosti OÚ

3. Zprávy předsedů výborů

Příloha č.2

Zprávu kontrolního výboru přečetl předseda, pan Jiří Štochl st.
Zprávu finančního výboru přečetl v zastoupení pan Václav Hrabák
Zprávu sociálního a kulturního výboru přečetl v zastoupení p. Václav Hrabák.

Příloha č. 3a
Příloha č.3b
Příloha č.3c



Obec Jivina
Jivina 76

267 62
IČO: 00233366

Tel.: (St 16:30 - 18:30 hod): 311 572 594

Mobil: 724 179 371, datová schránka: v5na726

E-mail: obec.jivina@gmail.com
Web: www.jivina-be.cz

4. Výsledek hospodaření za leden až listopad 2021

S výsledkem hospodaření obce Jivina přítomné seznámila účetní obce, paní Jarmila Balá.

5. Schválení návrhu rozpočtového opatření č. 10/2021

Rozpočtové opatření č.9/2021 schválil starosta obce dne 27.10.2021
Návrh rozpočtového opatření č. I 0/2021 přečetla paní Balá.

Předsedající poté otevřel diskusi, která byla bez připomínek a poté dal hlasovat.

Příloha č.4

Příloha č.5

Výsledek hlasování: Pro: 5 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 6/2021 bod č. 5: ,,Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2021 ".

6. Schválení návrhu schodkového rozpočtu obce Jivina na rok 2022 v paragraf. znění Příloha č.6

Návrh schodkového rozpočtu obce na rok 2022 přednesl místostarosta obce, pan Václav Hrabák. Návrh
vychází ze Střednědobého výhledu rozpočtu obce Jivina, schváleného na roky 2021 až 2024. Návrh rozpočtu
Obce Jivina na rok 2022 byl zveřejněn na úřední desce Obce Jivina dne 24.11.2021.

V roce 2022 bychom měli dále obdržet dotaci ve výši 1.271.122 Kč z Ministerstva pro místní rozvoj
na akci „Obnova místních komunikací v obci Jivina". Zatím máme z MMR jen „Registraci akce" a čekáme
na vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace, proto s touto dotací nemůžeme počítat do příjmů v roce 2022.

Pan starosta poté otevřel diskusi, po které nechal hlasovat zastupitele.

Výsledek hlasování: Pro: 5 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 6/2020 bod č.6: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje schodkový rozpočet obce Jivina
na rok 2022 v paragrafovém znění. Schodek ve výši 2.441.968 Kč bude financován z úspor předchozích
roků.

7. Schválení vzniku pracovněprávního vztahu mezi obcí Jivina a členy zastupitelstva obce pro rok 2022 a
stanovení výše odměny

Pan starosta vysvětlil občanům, že dle §84, odst. 2, písm. p zákona č. 128/2000 Sb. je možno mezi obcí
a zastupiteli uzavřít pracovněprávní poměr nebo dohodu o provedení práce. Předmětem činnosti těchto smluv
nesmí být výkon činností, které spadají do výkonu funkce člena zastupitelstva obce. Předmětem takového
vztahu mohou být tedy typicky úklidové a jiné manuální práce,jako je například údržba veřejné zeleně v obci.

Současná hodinová odměna je ve výši 150 Kč hrubého a tato bude platná i v roce 2022.

Poté pan starosta otevřel diskusi, po které nechal zastupitele hlasovat.

Výsledek hlasování: Pro: 5 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 6/2020 bod č.7: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje, dle §84, odst. 2, písm. p zákona č.
128/2000 Sb., vznik pracovněprávního vztahu pro rok 2022 mezi obcí Jivina a těmito členy
zastupitelstva obce: Ing. Václav Ungr, Václav Hrabák, Mgr. Lucie Váchová, Luboš Ungr, Stanislav

2



Obec Jivina
Jivina 76

267 62
IČO: 00233366

Tel.: (St 16:30 - 18:30 hod): 311 572 594

Mobil: 724 179 371, datová schránka: v5na726

E-mail: obec.jivina@qmail.com
Web: www.jivina-be.cz

Žáček a Jiří Štochl st. S výše jmenovanými zastupiteli obce může být uzavřen pracovněprávní poměr
nebo dohoda o provedení práce na úklidové a jiné manuální práce, jako je například údržba veřejné
zeleně. Odměna za vykonanou práci je stanovena částkou 150 Kč za hodinu a je platná i pro ostatní
zaměstnance obce.

8. Schválení podepsání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti, č. stavby IV-
12-6028447

Příloha č.8

Jedná se o Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby mezi Obcí
Jivina a společností ČEZ Distribuce, a.s. Dotčeným pozemkem je pozemek p.č. 7/1 v k.ú. Jivina u Hořovic a
jedná se o nové kabelové zemní vedení NN o předpokládané délce cca 36 m. Tímto vedením budou připojeny
nemovitosti č.p. 42 (Ing. Stanislav Křížek), č.p. 39 (manželé Pospíšilovi) a č.p. 41 (manželé Frantovi).
Omezením vlastnického práva bude obci jednorázově vyplacena částka ve výši 6.400 Kč+ DPH.

Poté pan starosta otevřel diskusi, po které nechal zastupitele hlasovat.

Výsledek hlasování: Pro: 5 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 6/2020 bod č.8: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje podepsání Smlouvy o budoucí
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby mezi Obcí Jivina a společností ČEZ
Distribuce, a.s. Číslo smlouvy je VB 10682/IV-12-6028447/Jivina, kNN pro čp. 42.

9. Schválení prodloužení termínu realizace nákupu DAL 1 Z na Stř. kraj (Fond podpory dobrovolných hasičů
a složek IZS) a MV GŘ HZS ČR

Dne 25.8.2020 jsme s firmou Auto Černý spol. s r.o. uzavřeli závaznou objednávku (smlouvu) č. 7954
na dodání vozidla DAL 1 Z Peugeot Boxer 4x4 pro potřeby JSDH obce Jivina. Dle této smlouvy měl být termín
dodání max. do 31.5.2021. Termín dokončení jsme již jednou prodlužovali. Bohužel situace s dodáním tohoto
vozidla se zatím nezměnila. Pan Melichar nás na základě naší žádosti informoval, že jistá šance na dodání
vozidla stále existuje a proto jsem se dohodli na opětovném prodloužení realizace akce.

Vzhledem k této nepříjemné situaci budeme tedy opětovně žádat Středočeský kraj a GŘ HZS ČR a
posunutí maximálního termínu realizace akce z 31.12.2021 na nejzazší možný termín, pravděpodobně do
30.9.2022.

Pan starosta poté otevřel diskusi, po které nechal hlasovat zastupitele.
Výsledek hlasování: Pro: 5 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 6/2020 bod č.9: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje podepsání dodatků o prodloužení
termínu realizace nákupu DA LlZ Peugeot Boxer Dangel 4x4 na Středočeský kraj (Fond podpory
dobrovolných hasičů a složek IZS) a MV GŘ HZS ČR.

1 O. Schválení podání žádosti o dotaci na Středočeský fond kultury a obnovy památek Příloha č. I O

Zastupitelstvo Středočeského kraje svým usnesení č. 021-10/2021/ZK ze dne 25.10.2021 schválilo
Program 2022 pro poskytování dotací na podporu základních knihoven z rozpočtu Středočeského kraje ze
Středočeského Fondu kultury a obnovy památek. Podání žádosti o dotaci je možné v termínu od 9.12.2021 do
3.1.2022. Minimální požadovaná dotace v tematickém zadání Základní knihovny-vybavenost je 20.000 Kč,

3



• Obec Jivina
Jivina 76

267 62
IČO: 00233366

Tel.: (St 16:30 - 18:30 hod): 311 572 594

Mobil: 724 179 371, datová schránka: v5na726

E-mail: obec.jivina@gmail.com
Web: www.jivina-be.cz

maximální dotace 70.000 Kč. Dotaci bychom chtěli použít na zakoupení počítačové techniky do Obecní
knihovny umístěné v 2.NP budovy OÚ Jivina.

Výsledek hlasování: Pro: 5 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 6/2021 bod č. l O: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu
2022 pro poskytování dotací na podporu základních knihoven z rozpočtu Středočeského kraje ze
Středočeského Fondu kultury a obnovy památek v rámci tematického zadání Základní knihovny
vybavenost na akci „Pořízení výpočetní techniky do knihovny v Jivině".

11. Schválení uzavření smlouvy o dílo s firmou Lesy ČR na rok 2022.

Pan starosta přítomným vysvětlil, proč musí být uzavřena nová smlouva na pronájem obecních lesů.
Současná smlouva s firmou Lesy ČR končí dne 31.12.2021. Z důvodu dlouholeté bezproblémové spolupráce
bychom rádi s touto firmou opětovně uzavřeli smlouvu na dobu určitou do 31.12.2022.

Pan starosta poté otevřel diskusi, po které nechal hlasovat zastupitele.

Výsledek hlasování: Pro: 5 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 6/2021 bod č.11: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje uzavření smlouvy o dílo na
provádění lesnických prací na lesních pozemcích ve vlastnictví obce Jivina s firmou Lesy ČR - LZ
Konopiště. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.12.2022.

12. Schválení odkupu pozemku p.č. 391/8 o výměře 314 m2 v k.ú. Jivina u Hořovic Příloha č.12

Na základě jednání s Honzou Křížkem, majitelem pozemku p.č. 391/8 o výměře 314 m2 v k.ú. Jivina
u Hořovic bychom rádi tento pozemek zakoupili. Jedná se o přístupovou komunikaci do sportovního areálu
,,Vejplánek". Navržená cena je 200 Kč za m2, tedy za celý pozemek 62.800 Kč.

Pan starosta poté otevřel diskusi, po které nechal hlasovat zastupitele.
Výsledek hlasování: Pro: 5 proti: - zdržel se: -

Usnesení č. 6/2021 bod č.12: Zastupitelstvo obce Jivina schvaluje odkup pozemku p.č. 391/8 o
výměře 314 m2 v k.ú. Jivina od Jana Křížka, trvale bytem Jivina č.p. 86 za kupní cenu 62.800 Kč.

13. Diskuse Příloha č.13

14. Závěr

Pan starosta poté poděkoval všem za účast a v 20:30 hod ukončil zasedání.

Zapsal dne 17. 12. 2021 pan Václav Hrabák.

Starosta
Ing. Vá lav Ungr

Ověřovatelé zápisu.
Jiří Štochl Luboš Ungr

4


